
20

CONTENTS

ウォーター・ニュートラリティー

環境教育の推進

北海道の環境保全

環境負荷低減の取り組み

環境会計について

3

10

0

0

90

北海道150年と当社の歩み

TOP MESSAGE

北海道コカ･コーラグループの
経営理念に基づくＣＳＲ体系 5

01

CSR活動方針

CSRレポート編集方針
「～北の大地とともに～北海道コカ･コーラボトリング株式会社CSRレポート2018」は、 当社グルー
プのCSR（Corporate Social Responsibility：企業の社会的責任）に対する取り組みをわかり
やすく紹介し、ステークホルダー（利害関係者）の皆さまからご意見をいただき、北海道の明る
い未来を形づくる持続可能な活動につなげることを目的に発行しています。

［対象期間］
2017年1月1日～2017年12月31日。
実績データは2017年、活動内容の
一部は2018年も含みます。

［対象組織］
原則的にグループ連結会社を対象とし
ています。
（P.30「グループ会社の概要」参照）

・ステークホルダーからの企業評価向上を目指した取り組みを推進します。
・環境保全活動などのCSR活動を自発的に行う企業風土を育てます。
・事業活動と連動させた継続可能な社会貢献活動を推進します。
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